
 

Secretaria de Turismo e Cultura de Araçoiaba da Serra/SP (CEP: 18.190-000) 

Rua Pedro Nolasco Vieira, N°120, Centro (Casa da Cultura) 

Avenida Manoel Vieira, S/Nº - Jardim Dalila (Portal Turístico) 

Emails: cultura@aracoiaba.sp.gov.br / turismo@aracoiaba.sp.gov.br 

Telefones (15) 3281-2366 / (15) 3281-1162 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 

COMUNICADO LISTA DE PROJETOS INSCRITOS LEI PAULO GUSTAVO  

 

EDITAL STC 0001/2023 

TOTAL DE PROJETOS INSCRITOS: 31 

SEQUÊNCIA NOME DA PROPOSTA PROPONENTE TIPO 

1 Sorriso formatado Antonio Cesar Antunes Pessoa Jurídica 

2 Mau Caminho Silvio José Rodrigues Pessoa física 

3 AQUELA MOÇA Nayara Agnes de Souza Oliveira Pessoa física 

4 CONTOS E CANTOS Silvio José Rodrigues Pessoa física 

5 10 ANOS DOS MENINOS DE ARAÇOIABA Paulo Ricardo Floriano de Oliveira Pessoa física 

6 Varzeano, o documentário Luise Mariano Bertolino Pessoa física 

7 Documentário: CASTELINHO: AS FUNDAÇÕES DA FÉ Lais Cristina Venâncio da Rocha  Pessoa física 

8 Castelinho: As Fundações da Fé Lais Cristina Venâncio da Rocha  Pessoa física 

9 RASCUNHO DAS LENDAS Pércia Maria Galvão Pessoa física 

10 Dança do Sol Daniel de Barros Penteado Guimarães Pessoa física 

11 Filho da Música - Mini Doc sobre Paixão e Resiliência Clodoaldo Leite Junior Pessoa física 

12 As Aventuras do Comandante do Espaço Harpia Produções Pessoa Jurídica 

13 Araçoiaba Secreta João Luiz Elias Pessoa física 

14 Canções Brasileiras Sophia Alfonso Frederico Pessoa física 

15 DVD Projeto Replantando Palestra Musical Jackson Marcos Siqueira Campolim Pessoa física 
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SEQUÊNCIA NOME DA PROPOSTA PROPONENTE TIPO 

16 A Dança do Sol Daniel de Barros Penteado Guimarães Pessoa física 

17 Clipes Elida e Keila Elida Aparecida Lourenço Pessoa física 

18 ABANDONAR UM CAVALO Mariana da Costa Melo Franco Pessoa física 

19 SEAS - Kardecismo em Araçoiaba Leonardo Eichinger Pessoa física 

20 Conhecimentos Ancestrais Indígenas Sileia Massa Alves Pessoa física 

21 Projeto Cidade Vida Alexandre Scalise Pereira Pessoa física 

22 Flora Local Mariana da Costa Melo Franco Pessoa física 

23 Cantos em cantos Felipe Okaeda Pereira da Silva Pessoa Jurídica 

24 "Mãos que criam" Débora da Silva Góes Pessoa física 

25 sEnte-se Esther Lourenço Pessoa Jurídica 

26 Varzeano, o documentário Manga Rubra Filmes Pessoa Jurídica 

27 Festival Virtual de Verão de Araçoiaba da Serra - 2ª Edição Cidade Amarela Produções Pessoa Jurídica 

28 Flow de katana Ezequiel Geasi Barrozo Pessoa física 

29 Projeto BDI Batalha de Rima: A Arte da Expressão Verbal.  Ezequiel Geasi Barrozo Pessoa física 

30 Peter Starts apresenta Sk8: A Skate Story João Pedro Oliveira Antunes Pessoa física 

31 Documentário - De toda cor fase 1 e fase 2 - Música e interação na inclusão Maria do Carmo Barbosa Aoki Pessoa física 
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EDITAL STC 0002/2023 

TOTAL DE PROJETOS INSCRITOS: 2 

 

SEQUÊNCIA NOME DA PROPOSTA PROPONENTE TIPO 

1 ComUnidade Avistando o Mundo Cinema Itinerante  Ivanei Fonseca Teixeira Ensino de Arte e Cultura Pessoa Jurídica 

2 CineCLAS Reverbera Marilice Horn Pessoa física 
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EDITAL STC 0003/2023 

TOTAL DE PROJETOS INSCRITOS: 1 

 

SEQUÊNCIA NOME DA PROPOSTA PROPONENTE TIPO 

1 Mostra Cinema da Casa - 1a Edição Izabela Da Costa Vieira Pessoa física 
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EDITAL STC 0003/2023 

TOTAL DE PROJETOS INSCRITOS: 49 

 

SEQUÊNCIA PROPONENTE CANDIDATO AO PRÊMIO TIPO 

1 Antonio Cesar Antunes Antonio Cesar Antunes Pessoa física 

2 Leonardo Eichinger Leonardo Eichinger Pessoa física 

3 Luciano Tributino da Silva  Luciano Tributino da Silva  Pessoa física 

4 Davi Barabani Lubos  Davi Barabani Lubos  Pessoa física 

5 Josias Fernandes De Camargo Junior  Josias Fernandes de Camargo Junior  Pessoa física 

6 Sthefany Caroline Lavelli  Sthefany Caroline Lavelli  Pessoa física 

7 Sidney Cecilio Sidney Cecilio Pessoa física 

8 Leonardo Eichinger Leonardo Eichinger Pessoa física 

9 Izabela Da Costa Vieira Izabela da Costa Vieira Pessoa física 

10 Fernanda Florence Lelot Fernanda Florence Lelot Pessoa física 

11 Jose Antonio de Mattos Gabriel Jose Antonio de Mattos Gabriel Pessoa física 

12 Gessica Dayane Santana Santos Gessica Dayane Santana Santos Pessoa física 

13 Tiago Silva Brasil Tiago Silva Brasil Pessoa física 

14 Marcos Antonio Pereira Santos Marcos Antonio Pereira Santos Pessoa física 

15 Wilma Aparecida de Santana Wilma Aparecida de Santana Pessoa física 

16 Fernando Henrique Santana Santos Fernando Henrique Santana Santos Pessoa física 

17 Vanessa Nogueira Ferrante Vanessa Nogueira Ferrante Pessoa física 

18 Pollyanna Nogueira Ferrante Pollyanna Nogueira Ferrante Pessoa física 

19 Luis Eduardo Portugal da Silva Luis Eduardo Portugal da Silva Pessoa física 
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SEQUÊNCIA PROPONENTE CANDIDATO AO PRÊMIO TIPO 

20 Josemar Valter Ferrante Josemar Valter Ferrante Pessoa física 

21 Carla Regina Nogueira Ferrante Carla Regina Nogueira Ferrante Pessoa física 

22 Priscila de Andrade Graça Priscila de Andrade Graça Pessoa física 

23 Juliana Moreira da Silva Juliana Moreira da Silva Pessoa física 

24 Maria do Carmo Barbosa Aoki Maria do Carmo Barbosa Aoki Pessoa física 

25 Jonas da Costa Vieira Jonas da Costa Vieira Pessoa jurídica 

26 Jonas Vieira Júnior Jonas Vieira Pessoa física 

27 Felipe Okaeda Pereira Da Silva  Felipe Okaeda Pessoa jurídica 

28 Clodoaldo Leite Junior Clodoaldo Leite Junior Pessoa física 

29 Pércia Maria Galvão Pércia Maria Galvão Pessoa física 

30 Débora da Silva Góes Débora da Silva Góes Pessoa física 

31 Dirlei Pereira Filho Dirlei Pereira Filho Pessoa física 

32 Elioenai Ramos Albuquerque Elioenai Ramos Albuquerque Pessoa física 

33 Sophia Alfonso Frederico Sophia Alfonso Frederico Pessoa física 

34 Gabriel Salustiano Martins Gabriel Salustiano Martins Pessoa física 

35 Daniel de Barros Penteado Guimarães Daniel de Barros Penteado Guimarães Pessoa física 

36 Fabiano de Campos Fabiano de Campos Pessoa física 

37 Ivanei Fonseca Teixeira  Ivanei Fonseca Teixeira  Pessoa física 

38 Fabiano de Campos Orquestra Sinfonica de Araçoiaba da Serra Pessoa jurídica 

39 Simone Verônica Prestes Simone Verônica Prestes Pessoa física 

40 Gabriel Salustiano Martins  Gabriel Salustiano Martins  Pessoa física 

41 Rosangela Batalha Braga Rosangela Batalha Braga Pessoa física 
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SEQUÊNCIA PROPONENTE CANDIDATO AO PRÊMIO TIPO 

41 Rosangela Batalha Braga Rosangela Batalha Braga Pessoa física 

42 Aiuri Einaudi Ribeiro Aiuri Einaudi Ribeiro Pessoa física 

43 Gabriel Salustiano Martins  Gabriel Salustiano Martins  Pessoa física 

44 Simone Verônica Prestes Simone Verônica Prestes Pessoa física 

45 Alessandra Martins de Campos  Alessandra Martins de Campos  Pessoa física 

46 Ezequiel Geasi Barrozo Ezequiel Geasi Barrozo Pessoa física 

47 Aline França Porto Aline França Porto Pessoa física 

48 Guilherme Pereira Porto Guilherme Pereira Porto Pessoa física 

49 Denise Florência Da Silva Serra Denise Florência Da Silva Serra Pessoa física 

 

MARCOS ANTONIO PARDIM 

Secretário de Turismo e Cultura 

 

JOÃO PAULO PEDROSO FERREIRA 

Diretor de Cultura 


